
2023 年 11 月吉日 

各 位 

株式会社 オムテック  

代表取締役 大國 順彦 

 

背景 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご愛顧を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

さて弊社（以下「オムテック」）は、本年 11 月 20 日付にて、日光商事株式会社（以下    

「日光商事」）を 100%出資子会社と致しましたので、下記の通りお知らせ致しますととも

に、皆様には相変わらぬご支援を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 本子会社化の目的 

オムテックは 1985 年設立のコンクリートパイルや鋼管杭を活用した、基礎工事業を主業

として参りました。安全で確実な施工を通じて、社会に貢献する企業を目指し、自社に営業

部と工事部を有し、従業員数は 130 名を超える規模となっております。 

一方事業環境におきましては、すでにご承知の通り、深刻な人手不足や 2024 年問題など 

厳しさを増しており、人材育成と人材確保が最大の課題のひとつでありました。 

また日光商事は1987年設立の小口径型コンクリートパイルを得意とした基礎工事業です

が、今般事業承継上の問題から弊社への事業承継を選択された次第であります。 

 今般の資本再編により、今後は両社の強みを活かし更なる供給力を確保することで、より 

一層社会に貢献できる経営基盤を構築して参る所存です。 

 

2. 各社の概要 

(1)名称 株式会社オムテック 日光商事株式会社 

(2)本社所在地・電話 東京都豊島区西池袋 5-26-19 

03（3974）6431 

埼玉県新座市栄 5-7-24 

048（462）1065 

(3)代表者役職・氏名 代表取締役 大國 順彦 代表取締役社長 榎本 光弘 

(4)事業内容 基礎工事業 基礎工事業 

(5)資本金 50 百万円 10 百万円 

(6)設立年月日 1985 年 3 月 25 日 1987 年 2 月 10 日 

(7)従業員数 137 名 7 名 

(8)株主・年商など 6,964百万円 (2023年３月期) 138 百万円 (2023 年８月期) 

 

以上 


